

Flyangrep. Store styrker av britiske Lancaster og Halifax bombefly angrep inatt Düsseldorf og andre industrielle mål i Tyskland. Flere tusen tonn sprong- og brannbomber ble kastet ned i løpet av 20 minutter. Et tett skydekke gjorde siktbarheten dårlig, så det var vanskelig å beregne resultatet. Ikke desto mindre så man gjenskinnet av voldsomme branner. 6 britiske bombefly savnes. Dette angrep etterfulgte to dagslysangrep igår mot tyske havner, idet Wilhelmshafen ble angrepet av amerikanske flyvende festninger og Kjøbenhavn av engelske Mosquitos. Det er første gang den amerikanske hers flyvåpen foretar tokt mot Tyskland. 3 flyvende festninger gikk tapt. En rekke tyske jagere som gikk opp for å møte de amerikanske maskiner, ble skutt ned. - Det var Burmeister & Weins skipsverfter som var de britiske Mosquitos mål i Kjøbenhavn. Her fabrikeres dieselmotorer til de tyske ubåter. Dette er det første angrep mot Kjøbenhavn distrikt; Flyene angrep fra så lav høyde at de måtte stige rett opp etter å ha sluppet sin bombelast for ikke å kolliderer med noen av Kjøbenhavns høye kirkespir. Et Mosquito-fly gikk tapt.

Russland. Dagens russiske kommunike melder om ny framgang på Voronesj-fronten. Byen Goschepnoie (?) er inntatt, og fremrykningen fortsetter vestover. På jernbanen mellom Kursk og Khar'kov er ytterligere to steder inntatt av russerne. 5000 omringede offiserer og menige overgav seg etter kort kamp i dette område. - Det meldes også om framgang på Kaukasus-fronten. Russerne har satt igang nye angrep mot Maikop fra Tuapse, og et stort antall steder er inntatt. Tyskerne blir uavbrutt trent lenger og lenger tilbake fra nord, syd og øst mot Kropotkin og Tikhoretsk. Fienden led omfattende tap. Lenger nord forkortes stadig buen som omgir Rostov. - Det er foretatt nye fremstøt på Leningrad- og Volkov-fronten. Restene av tyskerne ved Stalingrad blir hurtig tilintetgjort. På det siste døgn er det tatt 1350 nye fanger. Flere og flere offiserer og soldater overgir seg stadig. En del tyske generaler er flyktet fra sine avdelinger og er unnsuppet med fly. Et antall høyere offiserer er tatt tilfange, deriblant en general, 2 oberster, og 4 oberstløytnanter. Den tyskkontrollerte Budapest-kringkaster uttalte igår om kampene ved Stalingrad: "Tyskerne har nå skutt bort sin siste ammunisjon, og kampene er dermed gått inn i sin slutfase." - Det er nå knapt 8000 tyskere igjen av den 6. arme.

Øket tysk krigsinnsats! Den tyske arbeidsleder Sauchel uttalte at samtlige tyske menn og kvinner nå er beordret til arbeide for forsvar av "das Reich". Innkallelisen gjelder alle menn mellom 16 og 55 og alle kvinner mellom 17 og 45. - Den tyske radio-kronikør Joachim Schieferbächer forbereder det tyske folk på en mere intens krigføring, og på innføringen av beleiringstilstand i hele landet. Det tyske hovedkvarterets meldinger fra Russland taler sitt alvorlige språk. Ingen kan overse betydningen av det som er skjedd ved Stalingrad. Men vi er ikke bare på vakt mot Sovjetsanvældet, vi forstår også hva som hender i Storbritannia og Statene. Det er total krigførsel det tyske folk må forberede seg på, og det tyske folk må nå vente å få seg pålagt hardere lover. I 1689 ble det utferdiget en lov i Tyskland som gikk ut på at enhver som tar sin flukt under kamp, uten videre kan bli drept av enhver som har sett flukten. Disse gamle bestemmelser vil gjelde fremdeles. Krigen har nemlig ikke forandret seg på annen måte enn at den nå angår hele folket. Alle krefter i Tyskland må settes inn på den totale krig. Den er blitt en realitet for det tyske folk. - Schieferbächer omtalte også marinesiddelsituasjonen i Tyskland, som han skildret som meget vanskelig, og han kunde forberede det tyske folk på at livet i Tyskland vilde bli enda vanskeligere. -

Øverstkommanderende for de polske væpnede styrker, statsminister Sikorski, uttalte på en pressekonferanse i London idag at det ser ut til at tyskerne holder på å forberede en forsvarslinje lenger vest. - Allerede for 2 måneder siden var det klart for de allierte at Hitler vilde gå over til en strategisk defensiv. -

Nordafrika. Ifølge dagens Keiro-kommunike hadde den 8. britiske arme føling med Rommels belegg på Sabrata, 64 km vest for Tripolis. Tyskerne og italienerne gjør store anstrengelser for å sette i stand Mareth-linjen, som ligger omtrent 10 km vestenfor grensen til Tunis. Allierte fly har rettet virkningsfulle angrep mot Rommels retirerende styrker. Dagens kommunike melder ellers at den britiske luftvirksomhet var minimal igår, men det er rettet virkningsfulle angrep mot mål i Syd-Italia. Et britisk fly savnes. - Fra det allierte hovedkvarter i Nordafrika meldes om framgang for de franske styrker i Tunis. De har rensert opp i terrenget fra 5 til 10 km fremover, og har inntatt flere stillinger som italienerne holdt tidligere. - To italienske skip ble angrepet mellom Tunis og Sicilia. Bomber ble kastet, og et av skipene satt i brann. Dessuten er Bizerte og mål på Sicilia angrepet natt til igår. - Den 8. armés krigskorrespondenter forteller at armeens informasjonsoffiserer nå er begynt å utgi en avis i Tripolis, "Tripolis Times". Avisen er på ottærk, med engelsk tekst på den ene siden, og tilsvarende italiensk på den annen side. Avisen blir trykket i det som er igjen av trykkeriet til den tidligere fascistiske avis i Tripolis. Italienerne får nå nøyaktige nyheter, og ikke bare propagandastoff som tidligere.